

**Vagn Clausen ApS**  
**Andkærvej 255, 7080 Børkop**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 44 42 70 28**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Vagn Clausen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vagn Clausen ApS Andkærvej 255 7080 Børkop
	CVR-nr.: 44 42 70 28
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Vagn Clausen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomheder</b>	Hava Invest ApS, Børkop Nipelesø Invest ApS, Børkop

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive formueadministration.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -170.660 kr. mod -156.028 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.314.919 kr. mod 3.690.236 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-170.660</b>	<b>-156.028</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.354.928	4.138.640
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.831	61.587
Andre finansielle indtægter	7.333.075	1.718.404
1 Øvrige finansielle omkostninger	-815.863	-2.219.503
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.724.311</b>	<b>3.543.100</b>
Skat af årets resultat	-1.409.392	147.136
<b>Årets resultat</b>	<b>15.314.919</b>	<b>3.690.236</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.099.928	3.883.640
Overføres til overført resultat	5.214.991	0
Disponeret fra overført resultat	0	-193.404
<b>Disponeret i alt</b>	<b>15.314.919</b>	<b>3.690.236</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	57.700.014	47.600.086
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>57.700.014</u>	<u>47.600.086</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>57.700.014</u></b>	<b><u>47.600.086</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	967.697	2.941.255
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.022.501	1.231.725
	Andre tilgodehavender	14.100	14.100
	Tilgodehavender i alt	<u>4.004.298</u>	<u>4.187.080</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	45.702.908	40.114.771
	Værdipapirer i alt	<u>45.702.908</u>	<u>40.114.771</u>
	Likvide beholdninger	<u>83.645</u>	<u>13.868</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>49.790.851</u></b>	<b><u>44.315.719</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>107.490.865</u></b>	<b><u>91.915.805</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	56.490.014	46.390.086
Overført resultat	29.291.369	24.076.378
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>85.981.383</u></b>	<b><u>70.666.464</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	6.111.527	5.753.783
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	35.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.051.438	14.663.009
Selskabsskat	2.609.562	390.512
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	281.041	6.517
Anden gæld	420.914	400.520
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.509.482</u>	<u>21.249.341</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.509.482</u></b>	<b><u>21.249.341</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>107.490.865</u></b>	<b><u>91.915.805</u></b>

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskrivning</u> <u>efter den indre</u> <u>værdi metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	42.506.446	24.269.782	66.976.228
Resultatandel	<u>0</u>	<u>3.883.640</u>	<u>-193.404</u>	<u>3.690.236</u>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	46.390.086	24.076.378	70.666.464
Resultatandel	<u>0</u>	<u>10.099.928</u>	<u>5.214.991</u>	<u>15.314.919</u>
	<u><b>200.000</b></u>	<u><b>56.490.014</b></u>	<u><b>29.291.369</b></u>	<u><b>85.981.383</b></u>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	490.023	0
Andre finansielle omkostninger	325.840	2.219.503
	<u>815.863</u>	<u>2.219.503</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.210.000	1.210.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>1.210.000</u>	<u>1.210.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	46.390.086	42.506.446
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	10.354.928	4.138.640
Udbytte	-255.000	-255.000
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<u>56.490.014</u>	<u>46.390.086</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>57.700.014</u>	<u>47.600.086</u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Hava Invest ApS	Børkop	100 %
Nipelesø Invest ApS	Børkop	51 %
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>
Dagsværdi 31. december 2023		45.702.908
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>4.897.876</u>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet sikkerhed i værdipapirdepot, bogført værdi t.kr. 45.703.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut på kr. 14,7 mio., heraf til fordel for Gartneriet Gårslev A/S kr. 10,9 mio., til fordel for Hava Invest ApS kr. 3,2 mio., til fordel for Nipelesø Invest ApS kr. 0,6 mio.

Selskabet har stillet anparterne i Hava Invest ApS til sikkerhed for bankengagementet.

### 5. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
